
 【家庭数】 

令和６年３月２６日 

保護者 様 

さいたま市立栄小学校 

校 長  安島 俊之 

 

 

授業参観・懇談会について（お知らせ） 

 

 

  弥生の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に温かい御支援と御協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度当初の授業参観・懇談会を下記の日程で実施いたします。つきましては、御

多用の中とは存じますが、御出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日 令和６年４月１１日（木） 第１学年   ※第１学年は、通常日課２時間 

          ４月１５日（月） 第３・４学年 

          ４月１６日（火） 第２学年、なかよし学級 

   ※第２学年・なかよし学級は、通常日課５時間 

          ４月１７日（水） 第５・６学年 

                            ※第５・６学年は、通常日課５時間 

                     ※第５学年は、舘岩保護者説明会を含む 

 

２ 日 程  

 

 

 

 

 

 

※第１学年は懇談会中、体育館で下校を待ちます。   

※第１学年は下校班編成後、お子さんと一緒に下校します。 

※なかよし学級について、第１学年は９：３０～１０：１５で授業参観を行います。その他

の学年は１３：４５～１４：３０で授業参観を行います。また、なかよし学級の懇談会は

１５：００～です。第１学年の保護者様は、一度帰宅していただくことになりますが、御

了承ください。 

※第５学年の授業参観は、児童と保護者合同で、舘岩自然の教室の説明を体育館で行います。 

         

３ 内 容 （１）校長挨拶 （２）ＰＴＡ会長挨拶 （３）担任挨拶 （４）生活と学習 

 （５）年間行事予定 （６）連絡事項 （７）ＰＴＡより 等 

 

４ 会 場 各学級等 

 

５ 連 絡  （１）御来校の際には、必ず名札の着用をお願いいたします。 

      （２）スリッパ等をお持ちください。 

（３）下足はお子さんの靴箱をお使いいただくか、ビニール袋に入れて持ち運びく

ださい。また、雨天時、傘立てはお子さんの学級の傘立てをお使いください。 

（４）自転車で御来校の際は、正門入って左側の所定の場所に駐輪してください。 

（５）自家用車での御来校、学校周辺道路への駐車等は、おやめください。 

（６）２～６年生の懇談会の際、保護者と児童が懇談会終了後一緒に帰る場合、児

童は懇談会中、保護者の責任で学年の廊下付近で待機となります。 

 

 第１学年 第２～６学年・なかよし学級 

授業参観 ９：３０～１０：１５ １３：４５～１４：３０ 

児童下校 
懇談会終了後、保護者の方と下校い

たします。 
～１４：４５ 

懇談会 １０：４５～１１：１５ １５：００～１５：４０ 

下校班編成 １１：１５～  


